
i boc.cantabria.esPág. 26207

MARTES, 4 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 191

1/3

C
V

E-
20

22
-7

38
3

3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONCEJO ABIERTO DE CABEZÓN DE LIÉBANA

CVE-2022-7383 Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento fo-
restal maderable N/REF.: AF-UOM/2022/73/1 para 2022, del Monte 
de Utilidad Pública El Mazo, Hoyuela y Otros, número 73.

La Entidad Local Menor de Cabezón de Liébana (Cabezón de Liébana) ha dispuesto la 
enajenación mediante subasta pública del aprovechamiento forestal maderable N/Ref.: AF-
UOM/2022/73/1 para el año 2022, del monte de utilidad pública "El Mazo, Hoyuela y Otros" 
número 73 del CUP, perteneciente a la Entidad Local Menor de Cabezón de Liébana, ubicado en 
el término municipal de Cabezón de Liébana.

Los Pliegos pueden ser consultados dirigiéndose a la dirección de correo electrónico  
jvcabezondeliebana2015@gmail.com pudiendo presentarse reclamaciones contra los mismos 
durante los OCHO (8) DÍAS HÁBILES siguientes a la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de Cantabria.

Simultáneamente se anuncia la apertura del período de presentación de proposiciones a la 
citada subasta, que se tramitará conforme a las siguientes condiciones:

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

Entidad Local Menor de Cabezón de Liébana (Cabezón de Liébana).

C.I.F.: P3900033F.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) El objeto del contrato es la venta, mediante subasta, de un lote de madera en el monte 
de utilidad pública "El Mazo, Hoyuela y Otros" MUP-73 perteneciente a la Entidad Local Menor 
de Cabezón de Liébana (Cabezón de Liébana), con el siguiente contenido:

LOTE ÚNICO

— Cosa cierta: Corta a hecho de pino radiata.

— Tipo de corta: A ejecutar conforme al criterio de extracción del Pliego Particular de Con-
diciones Técnico-Facultativas (PPCTF).

— Cuantía: MADERAS- 2.200,00 metros cúbicos.

— Precio base: cuarenta y siete mil novecientos ochenta y ocho euros (47.988,00 €).

— Modalidad de liquidación: A riesgo y ventura del adjudicatario.

b) Plazo de ejecución: Desde el 15 de agosto de 2022 hasta el 15 de abril de 2023.



i boc.cantabria.esPág. 26208

MARTES, 4 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 191

2/3

C
V

E-
20

22
-7

38
3

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. TIPO BASE DE LICITACIÓN MEJORABLE AL ALZA:

Para el lote único: 47.988,00 euros (IVA excluido).

5. GARANTÍA:

a) Provisional: No se establece.

b) Definitiva: El CINCO POR CIENTO (5%) del precio de adjudicación, excluido el Impuesto 
de Valor Añadido (I.V.A.).

6. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: QUINCE (15) DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente 
al de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria. Si el último día del 
plazo fuese sábado o inhábil, se entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Lugar de presentación:

Las proposiciones se presentarán por correo certificado en la siguiente dirección:

Junta Vecinal de Cabezón de Liébana.

Apdo. de correos 53.

39571 Cabezón de Liébana.

7. PROPOSICIONES:

Cada licitador no podrá presentar más de una proposición, sin perjuicio de las excepciones 
establecidas en la legislación vigente Tampoco podrá suscribir ninguna propuesta en unión 
temporal con otros si lo ha hecho individualmente o figurara en más de una unión temporal. La 
infracción de estas normas dará lugar a la no admisión de todas las propuestas por él suscritas.

Las proposiciones que tomen parte en la licitación se presentarán en UN SOBRE CERRADO, 
firmado por el licitador y con indicación del domicilio a efectos de notificaciones, en el que se 
hará constar la leyenda "PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN LA ENAJENACION, MEDIANTE 
SUBASTA, DEL APROVECHAMIENTO FORESTAL N/REF.: AF-UOM/2022/73/1 PARA EL AÑO 
2022, DEL MONTE DE UTILIDAD PÚBLICA EL MAZO, HOYUELA Y OTROS NÚMERO 73 DEL CUP, 
DE CABEZÓN DE LIÉBANA, UBICADO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CABEZÓN DE LIÉBANA"



i boc.cantabria.esPág. 26209

MARTES, 4 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 191

3/3

C
V

E-
20

22
-7

38
3

Dentro del sobre se incluirán DOS SOBRES: SOBRE A: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA 
y SOBRE B: PROPOSICIÓN ECONÓMICA.

Los documentos a incluir en cada sobre deberán ser originales o copias autentificadas, con-
forme a la legislación en vigor.

8. APERTURA DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN:

— La apertura de proposiciones tendrá lugar en los locales de la Entidad Local Menor a las 
18:00 horas del segundo sábado siguiente a la terminación del plazo de presentación de plicas.

9. OTRAS INFORMACIONES:

Según el Pliego de Condiciones Económico-Administrativas y el Pliego Particular de Condi-
ciones Técnico-Facultativas.

Cabezón de Liébana, 23 de septiembre de 2022.
El alcalde,

Julio Cires Martínez.
2022/7383


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-7423	Aprobación definitiva del Reglamento de la Prestación del Servicio de Transportes Urbanos.
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-7417	Aprobación definitiva de la Modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7396	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 30 reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Escuelas Deportivas Municipales.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2022-7387	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Asistencia a Domicilio.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7394	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de plazas, así como, publicac

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-7399	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-7421	Delegación de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-7420	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Ribamontán al Monte.
	CVE-2022-7422	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Lamasón.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7395	Resolución por la que se hace pública la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atenc

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-7412	Resolución de 23 de septiembre de 2022, por la que se anula la Resolución de 24 agosto de 2022 (Boletín Oficial de Cantabria número 170, de 2 de septiembre de 2022). Convocatoria PES 6/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-7377	Lista provisional de admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo para cubrir cinco plazas de Policía, turno libre, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local, Subgrupo

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-7405	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Técnico de Administración General, adscrito al Área de Secretaría.
	CVE-2022-7406	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, turno de promoción interna cruzada, de una plaza de Administrativo de Biblioteca.



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2022-7383	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2022/73/1 para 2022, del Monte de Utilidad Pública El Mazo, Hoyuela y Otros, número 73.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7415	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2022-7487	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022. Expediente 162/2022.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-7475	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria MC-145/2022.
	CVE-2022-7478	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2022.
	CVE-2022-7479	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal funcionario y laboral.

	Junta Vecinal de Carasa
	CVE-2022-7416	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-7418	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2022.

	Concejo Abierto de El Prado
	CVE-2022-7381	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Ontón
	CVE-2022-7328	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Rebollar de Ebro
	CVE-2022-7370	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-7371	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-7372	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2022-7376	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-7379	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2022-7424	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2018.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2022-7403	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-7409	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-7426	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7347	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal-lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de la Esperanza y México, y Frutas y Verduras del m

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-7389	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7390	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación puntual de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano. Expediente 2022/8878X.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7357	Resolución por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Nueva L.A.T. 12/20 kV subterránea entre CT C. del Velarde (10226) CT Las Lindes (11392) y reforma CT Las Lin


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7419	Resolución de 21 de septiembre de 2022, por la que se conceden las subvenciones destinadas a financiar la adquisición de material y equipamiento destinado a servicios policiales de los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7382	Resolución definitiva correspondiente a la convocatoria del año 2022 para la concesión de subvenciones a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas a financiar inversiones de su competencia en edificios de titularidad pública r

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7362	Resolución por la que se conceden subvenciones acogidas al Decreto 70/2021, de 19 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesión del pago por servicios ambientales para explotaciones de ganadería extensiva que contribuyan a la
	CVE-2022-7407	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 23 de septiembre de 2022, por la que se convocan para el año 2023 una beca de formación práctica en el área de sanidad y bienest

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2022-7374	Bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2022-2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-7400	Emplazamiento a posibles interesados en el procedimiento ordinario 234/2022, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 3 de Santander.
	CVE-2022-7401	Emplazamiento a posibles interesados en el procedimiento ordinario 241/2022, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 1 de Santander.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7350	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en avenida Cerrada (La), 24-A, en Maliaño. Expediente LIC/503/2022.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7234	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 45.4 del Área de Planeamiento Diferido APD-2. Expediente URB/575/2009.
	CVE-2022-7368	Información pública de expediente para instalación de tótems turísticos en el Camino del Norte en el entorno de Ontón, en suelos calificados por el Plan General de Ordenación Urbana de Castro Urdiales como no urbanizable y no urbanizable de 
	CVE-2022-7369	Información pública de la aprobación inicial de la Modificación Puntual número 1 del Plan Parcial del Sector 1 del Suelo Urbanizable No Programado número 3 (SUNP-3). Expediente URB/983/2020.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-7127	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual del Proyecto de Delimitación del Suelo Urbano de Cillorigo de Liébana en el núcleo de Ojedo.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-7144	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para la ordenación de alineaciones en un tramo de la calle San Juan. Expediente 101/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-7216	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio Nozaleda de Omoño.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7363	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Mercasantander, SA, para el periodo 2022-2025.


	7.5.Varios
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7393	Información pública y consulta del Programa Operativo Feder 2021-2027 y del Informe de Sostenibilidad Ambiental.

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-7306	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Gobierno, de 14 de septiembre de 2022, por el que se acuerda la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Máster Univers
	CVE-2022-7307	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Gobierno, de 14 de septiembre de 2022, por el que se acuerda la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Máster Univers
	CVE-2022-7308	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Gobierno, de 14 de septiembre de 2022, por el que se acuerda la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Máster Univers

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7274	Corrección de errores a la Orden EDU/46/2022, de 31 de agosto de 2022, por la que se modifican las unidades de centros públicos para el curso escolar 2022/2023, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 174, de 8 de septiembre de 2

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-7391	Acuerdo del Pleno de 21 de septiembre de 2022, por la que se aprueba inicialmente expediente de investigación de la titularidad de bienes o derechos.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-30T11:00:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




